CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento n° 306/2016
Autor: Vereador Lico

Câmara Municipa l de Bayeux
A P ':I O'H '\ ,"-, """ " ! .. ~\ 'l:,j / - :. ~.Jl i·V'

.. ~"'~.~~;/=~.
P esi '

/
C7

Ementa: Requer a inclusão de emenda de bancada para o município de Bayeux,

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência na forma disciplinada pelos arts. 116 e 119,
inciso IV, do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja direcionado um
expediente aos Exmos. Srs. Deputados Federais Agnaldo Ribeiro (PP-PB) e Efraim Filho
(DEM-PB), solicitando que os mesmos possam interceder junto a Caixa Econômica e ao
Banco do Brasil, para que possam instalar agências no bairro Mário Andreazza, nesta cidade
de Bayeux.

JUSTIFICATIVA

A nossa cidade de Bayeux, apesar de ter quase que 100.000 habitantes, se
recente de agências bancárias da Caixa Econômica e do Banco do Brasil no bairro Mário
Andreazza, que é um dos bairros que forma a confederada a parte alta do Município e
juntamente com outros bairros e conjuntos habitacionais, somam mais de 35.000 habitantes.
Pois, e essa parcela da população que tem de deslocar para o bairro Centro, a uma longa
distância, para se utilizar dos serviços bancários. Por esta razão, já faz jus ao beneficio de
dispor de agência bancárias na localidade.

Sala das Sessões, em 18 de agosto de 2016.

L 4~
Vereador (PSBl

Av. Uberdade, 3.445 - Centro - Bayeux - Paralba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br